
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 6 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  123  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  26/09/2019     ORE    13:00 

 
 

 
OGGETTO:  TEATRO VERDI - PROMOZIONE STAGIONE DI PROSA 2020 – 

ATTO DI INDIRIZZO. 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisei del  mese di settembre alle ore 13:00 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del  Vice Sindaco Gianarturo Leoni, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO  ASSENTE 

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA  ASSENTE 

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Vice Sindaco Gianarturo Leoni assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
3 

de
l 2

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 6 

OGGETTO: TEATRO VERDI - PROMOZIONE STAGIONE DI PROSA 2020 – ATTO DI 
INDIRIZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/9/17, avente ad oggetto 

APPROVAZIONE CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI BUSSETO E A.T.E.R. PER LA 

DIREZIONE ARTISTICA, LA PROGRAMMAZIONE E LA REALIZZAZIONE DELLA 

STAGIONE DI PROSA DEL TEATRO G. VERDI DI BUSSETO – TRIENNIO 2017/18, 

2018/2019, 2019/2020; 

 

Preso atto che ai sensi della citata Convenzione: 

• ATER proporrà per ogni stagione quattro spettacoli, si occuperà dei contratti con le compagnie, 

della prevendita di biglietti e abbonamenti, dei diritti SIAE e della realizzazione del relativo 

materiale promozionale; 

• il COMUNE collaborerà nella promozione della stagione ed erogherà ad ATER un contributo 

annuo; 

 

Considerato che ATER ha proposto per la stagione teatrale 2020 l’allestimento dei seguenti 

spettacoli: 
 

Martedì 21 gennaio 2020 ore 21 

Teatro Diana 

IL SILENZIO GRANDE 

di Alessandro Gassman  

Mercoledì 5 febbraio 2020 ore 21 

Arca Azzurra Produzioni 

LA LOCANDIERA 

di Carlo Goldoni – con Amanda Sandrelli 

Giovedì 5 marzo 2020 ore 21 

Musa Produzioni 

SUORE NELLA TEMPESTA 

di e con Alessandro Fullin 

Venerdì 13 marzo 2020 ore 21 

Patakà srl 

BESTIALE… QUEL GIRO D’ITALIA 

con Ivano Marescotti 

 

Annotato che questa Amministrazione intende integrare l’offerta di spettacoli proposti da ATER 

con l’allestimento di uno spettacolo d’improvvisazione a scopo benefico; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
3 

de
l 2

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 6 

Vista la comunicazione acquisita al prot 11990 del 19/9/19, inoltrata dall’Associazione AVI Onlus 

Salsomaggiore con cui si propone lo spettacolo a scopo benefico di seguito indicato: 

Sabato 15 febbraio 2020 ore 21 

AVI ONLUS Salsomaggiore 

COPPA EMILIA 

format d’improvvisazione a cura dell’Associazione Traattori 

 

Preso atto che: 

• l’Associazione AVI Salsomaggiore sostiene le spese relative all’esibizione della compagnia, si 

occupa della prevendita, dei diritti SIAE e trattiene gli incassi; 

• il Comune concede per lo spettacolo di che trattasi l’uso gratuito del Teatro Verdi e i relativi 

servizi teatrali (maschere, squadra di sicurezza, pulizia straordinaria), contribuisce alla 

promozione dello spettacolo, anche chiedendone l’inserimento nel materiale pubblicitario 

realizzato da ATER per l’intero cartellone della stagione; 

 

Dato atto che l’Associazione AVI, ai sensi dell’art. 8, lett.b, comma 1 del Regolamento per la 

concessione dei vantaggi economici approvato con del CC n. 28/2018, dovrà presentare entro 90 gg. 

dalla conclusione dello spettacolo idonea documentazione attestante la finalità benefica dell’evento; 

 

Ritenuto pertanto di promuovere la realizzazione della stagione di prosa 2020 con le modalità 

suindicate; 

 

Visto il bilancio preventivo della stagione di che trattasi inoltrato al prot. n.9427/2019, da cui si 

evince che ATER prevede complessivamente uscite per € 31.200,00 a fronte di entrate presunte pari 

ad € 14.000,00, creandosi un disavanzo pari ad € 17.200,00; 

  

Dato atto indi che la spesa derivante dalla succitata convenzione con ATER, a titolo di contributo 

quantificato presuntivamente per la stagione 2020 nell’importo di € 17.200,00, trova disponibilità 

sul Bilancio pluriennale – annualità 2020 all’intervento 05021.04.1600; 

 

Rilevata altresì l’opportunità di determinare i prezzi di vendita al pubblico come di seguito indicati: 

 
Abbonamento ai 4 spettacoli di prosa (21 gennaio, 5 febbraio, 5 marzo, 13 marzo 2020) 

• Platea € 80,00 
• Palco € 70,00 

• Loggione € 45,00 
 

Biglietti spettacoli di prosa (21 gennaio, 5 febbraio, 5 marzo, 13 marzo 2020) 

• Platea € 25,00 
• Palco € 20,00 

• Loggione € 15,00 
 

Biglietti format d’improvvisazione a scopo benefico (15 febbraio 2020) 

• Platea € 20,00 
• Palco € 15,00 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
3 

de
l 2

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 6 

• Loggione € 10,00 

 

Ritenuto inoltre di stabilire il calendario della prevendita con le seguenti modalità: 

• i titolari dei palchi possono esercitare il diritto di prelazione sull’intera stagione entro mercoledì 

16 ottobre 2019; 

• gli abbonati alla precedente Stagione: 

– da sabato 19 a venerdì 25 ottobre potranno acquistare l’abbonamento 2020 confermando il 

medesimo posto, oltre che acquistare i biglietti degli spettacoli non in abbonamento; 

– da sabato 26 ottobre a venerdì 1 novembre (secondo l’ordine di arrivo presso la biglietteria) 

potranno acquistare l’abbonamento 2020 cambiando posto, oltre che acquistare i biglietti 

degli spettacoli non in abbonamento; 

• da sabato 9 a venerdì 15 novembre saranno messi in vendita i nuovi abbonamenti unitamente 

alla possibilità di acquistare i biglietti degli spettacoli non in abbonamento; 

• i restanti biglietti per tutti gli spettacoli saranno disponibili da sabato 16 novembre 2019; 
 

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 

del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura e Turismo, Dr.ssa 

Roberta Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine 

alla regolarità contabile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge 

 

D E L I B E R A 

 
1) DI ESPRIMERE atto di indirizzo al fine di provvedere alla promozione della Stagione di prosa 

2020 presso il Teatro G. Verdi, secondo le modalità meglio indicate in premessa; 

 

2) DI DETERMINARE il prezzo degli abbonamenti e dei singoli biglietti di ingresso, come di 

seguito indicato; 

 
Abbonamento ai 4 spettacoli di prosa (21 gennaio, 5 febbraio, 5 marzo, 13 marzo 2020) 

• Platea € 80,00 
• Palco € 70,00 
• Loggione € 45,00 

 
Biglietti spettacoli di prosa (21 gennaio, 5 febbraio, 5 marzo, 13 marzo 2020) 

• Platea € 25,00 
• Palco € 20,00 
• Loggione € 15,00 

 
Biglietti format d’improvvisazione a scopo benefico (15 febbraio 2020) 

• Platea € 20,00 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
3 

de
l 2

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 6 

• Palco € 15,00 
• Loggione € 10,00 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa derivante dalla citata convenzione con ATER, a titolo di 

contributo quantificato per la stagione 2020 nell’importo presunto di € 17.200,00, trova 

disponibilità sul Bilancio pluriennale – annualità 2020 all’intervento 05021.04.1600; 

 

4) DI RICHIEDERE all’Associazione AVI di Salsomaggiore idonea documentazione  

comprovante la finalità benefica dell’evento, da inoltrare all’Ente entro i 90 giorni successivi 

allo spettacolo di che trattasi; 

 

5) DI DARE mandato ai Responsabili di servizio degli adempimenti conseguenti 

all’approvazione del presente atto; 

 
6) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del 

procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli. 

 

7) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m.. 

 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
3 

de
l 2

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 6 di 6 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Vice Sindaco 
Gianarturo Leoni 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
3 

de
l 2

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
TEATRO VERDI - PROMOZIONE STAGIONE DI PROSA 2020 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 25/09/2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
3 

de
l 2

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
TEATRO VERDI - PROMOZIONE STAGIONE DI PROSA 2020 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 26/09/2019 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
3 

de
l 2

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 123 

DEL 26/09/2019 

OGGETTO: TEATRO VERDI - PROMOZIONE STAGIONE DI PROSA 2020 – ATTO DI 

INDIRIZZO. 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

04/10/2019 al 19/10/2019  

 

 

Busseto lì  04/10/2019 

 

 

 L' addetto 

 

 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
3 

de
l 2

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

A
R

T
U

R
O

 L
E

O
N

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/1

0/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


